
 

 

UCHWAŁA NR LXV/512/2024 

RADY GMINY SOŚNIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności 

sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) Rada Gminy Sośnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień sportowych dla sportowców, trenerów, 

instruktorów sportu i działaczy za osiągnięte wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym oraz dla innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej. 

§ 2. 1. Określa się wzór wniosku o przyznanie nagrody finansowej, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

2. Wyróżnienia w postaci: pucharu, dyplomu, grawertonu, statuetki, medalu, listu gratulacyjnego 

przyznawane będą na podstawie zapotrzebowania złożonego przez organizatorów przedsięwzięć sportowych. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody finansowej lub wyróżnienia składa się w terminach: 

a) do 30 czerwca danego roku, oraz 

b) do 30 listopada danego roku. 

§ 3. Nagrody i wyróżnienia sportowe mogą otrzymywać zawodnicy, trenerzy i inne osoby wyróżniające się 

osiągnięciami w działalności sportowej: 

1) reprezentujący stowarzyszenia i kluby sportowe mające siedziby na terenie Gminy Sośnie; 

2) mieszkańcy Gminy Sośnie reprezentujący stowarzyszenia i kluby sportowe spoza terenu Gminy Sośnie; 

3) mieszkańcy Gminy Sośnie  niezrzeszeni w organizacjach, klubach. 

§ 4. 1 Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikom - osobom fizycznym,  osiągającym 

wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym, biorąc pod uwagę 

znaczenie danego sportu dla Gminy Sośnie. 

2. Wysokim wynikiem sportowym jest zajęcie: 

1) od I do X miejsca w zawodach rangi Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich, Mistrzostw Świata 

i Mistrzostw Europy; 

2) od I do X miejsca w zawodach rangi  Mistrzostw Polski; 

3) od I do VIII miejsca w zawodach organizowanych na szczeblu Makroregionu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 3407



4) od I do VI miejsca w zawodach rangi Mistrzostw Województwa; 

5) od I do III miejsca w zawodach organizowanych na szczeblu rejonu; 

6) I miejsca w zawodach organizowanych na szczeblu powiatu. 

§ 5. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikom - osobom fizycznym, zamieszkałym na 

terenie Gminy Sośnie lub reprezentującym kluby sportowe z Gminy Sośnie, za wyniki sportowe uzyskane we 

współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinach o istotnym znaczeniu dla Gminy Sośnie, tj. w kajakarstwie, 

podnoszeniu ciężarów, piłce nożnej, piłce siatkowej, motorowodniactwie, judo, boksie, karate, szachach, 

warcabach, badmintonie, bocce, nordic walking, biegach przeszkodowych i skokach konnych, w roku 

poprzedzającym złożenie wniosku. 

§ 6. Nagrody pieniężne i rzeczowe mogą być przyznawane na podstawie odpowiedniego wniosku 

złożonego przez: 

1) zawodnika lub jego opiekuna prawnego; 

2) stowarzyszenia i związki sportowe oraz kluby sportowe zrzeszające osoby, na które składa się wniosek; 

3) radnych Rady Gminy Sośnie; 

4) redakcje mediów. 

§ 7. Wniosek, o którym mowa w § 6 zawiera: 

1) dane osobowe kandydata/ki (imię, nazwisko, miejsce urodzenia, miejsce zamieszkania, miejsce pracy lub 

nauki, NIP oraz PESEL), lub nazwę podmiotu i jego adres, a także miejsce przynależności do właściwego 

Urzędu Skarbowego; 

2) informacje o uzyskanych wynikach; 

3) informację o posiadanej klasie sportowej w sportach indywidualnych albo o reprezentowanej klasie 

rozgrywkowej w zespołowych grach sportowych; 

4) oświadczenie kandydata/ki o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

§ 8. 1. Za wyniki sportowe osiągnięte przez zawodników w sportach indywidualnych zawodników 

wchodzących w skład osady, sztafety, załogi a także zawodników w zespołowych grach sportowych mogą być 

przyznawane: 

1) nagrody pieniężne; 

2) nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego, strojów sportowych, wyposażenia i urządzeń służących 

do procesu szkolenia, wydawnictw o tematyce sportowej, bonów towarowych; 

3) wyróżnienia dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej w postaci: pucharu, dyplomu, grawertonu, statuetki, medalu, listu gratulacyjnego. 

2. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w punktach 1, 2 i 3 mogą być przyznane również osobie 

szczególnie wyróżniającej się osiągnięciami w działalności sportowej lub wieloletnim szkoleniem zawodników 

klubów sportowych osiągających wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 9. Określa się następujące terminy wręczania nagród i wyróżnień sportowych, 

1) uroczyste podsumowanie Roku Sportowego do marca następnego roku kalendarzowego; 

2) podczas uroczystych spotkań i imprez organizowanych z okazji Jubileuszy; 

3) w trakcie trwania imprez sportowych; 

4) za wybitne wyniki sportowe osiągnięte na Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpiadzie, Mistrzostwach 

Świata, Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Polski oraz Pucharze Świata, niezwłocznie po ich 

uzyskaniu. 

§ 10. 1. Wysokość przyznawanych nagród nie może przekroczyć: 

1) w kategorii zawodnik: 

a) 2500,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 1, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3407



b) 1500,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2, 

c) 1000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, 

d) 1000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 4, 

e) 1000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 5, 

f) 500,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 6; 

2) w kategorii trener, instruktor, działacz : 500,00 złotych; 

3) w kategorii zespół sportowy: 

a) 4000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 1, 

b) 3000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2, 

c) 2500,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, 

d) 2000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 4, 

e) 1500,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 5, 

f) 1000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 6. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika lub zespół sportowy dwóch i więcej wysokich wyników 

sportowych, w czasie tych samych zawodów lub w ciągu roku kalendarzowego, wartość nagrody nie może 

przekroczyć 150 % kwoty określonej w ust. 1. 

§ 11. Ewidencję przyznanych nagród i wyróżnień prowadzi Urząd Gminy Sośnie w postaci: 

1) kserokopii list płac (potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez komórkę organizacyjną, do której 

należy obsługa kasowa lub bankowa); 

2) protokołów sporządzonych z uroczystości uhonorowania i wręczania nagród i wyróżnień; 

3) innych dokumentów umożliwiających poświadczenie odbioru przyznanych nagród i wyróżnień. 

§ 12. 1. Wójt Gminy Sośnie może pozbawić zawodnika lub trenera nagrody w sytuacji, gdy:  

1) zawodnik lub trener został prawomocnie pozbawiony wyniku sportowego, który był podstawą do jej 

przyznania; 

2) informacje zawarte we wniosku, na podstawie którego nagroda została przyznana, okażą się nieprawdziwe. 

2. W przypadku pozbawienia nagrody, nagroda zostaje uznana za nienależną i podlega zwrotowi. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośnie. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr LXIV/505/2024 Rady Gminy Sośnie z dnia  28 lutego 2024 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Sośnie 

(-) Mirosław Ostojak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3407



Załącznik 

 do uchwały Nr LXV/512/2024 

Rady Gminy Sośnie 

z dnia 25 marca 2024 r. 

……………………………………….. 

Pieczęć podmiotu występującego z wnioskiem 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Sośnie 

1. Dane Kandydata/ki (lub nazwa podmiotu i jego adres) 

Nazwisko i imię, data i miejsce urodzenia ........................................................................................ 

Miejsce zamieszkania (kod pocztowy, miejscowość, ulica nr domu lub mieszkania) 

.......................................................................................................................................................... 

Adres Urzędu Skarbowego 

.......................................................................................................................................................... 

NIP……………………………………………. PESEL……………………………………………. 

2. Dyscyplina oraz data nadania i rodzaj klasy sportowej (w sportach indywidualnych), lub klasa 

rozgrywek (w zespołowych grach sportowych) 

........................................................................................................................................................ 

3. Krótka informacja o największych osiągnięciach, bądź uzasadnienie: 

........................................................................................................................................................ 

4. Zgoda Kandydata na przetwarzanie danych osobowych. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Gminy Sośnie  (ustawa z dnia 

10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych - t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) 

……………………………………………….. 

(data i podpis) 

……………………………………………………………….. 

(podpis i pieczęć wnioskodawcy) 

............................................................. 

(miejscowość i data) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3407


		2024-04-03T11:13:30+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




